CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Iostitu[da em 10 de Novembro de 1960

Requerimento D 0 265/2015
Autor: Vereador Roni Alencar
Ementa: Solicitação ao Poder Executivo.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com
o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que envie
expediente ao prefeito constitucional do município, Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido

de que sejam adotadas as devidas providências junto ao setor ou secretaria competente, para
instalação dos novos aparelhos de ar que chegaram na EMEF Maria das Neves Lins, bem
como a manutenção dos computadores.

JUSTIFICATIVA

Em recente visita a EMEF Maria das Neves Lins, constatei que chegaram novos
aparelhos de ar, mas, ainda não foram instalados nas salas de aula. Enquanto isso, os
ventiladores estão quebrados e os alunos assistindo aula em condições precária com enorme
calor.

Requer ainda, a manutenção dos computadores da referida unidade escolar, para
que os alunos tenham aula de informática.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 20 15.

~4~~
Roni Alencar

Vereador (PMNJ

Av. Liberdade, 3.445 - Centro- Bayeux - Paraíba- CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

,. . : ' ')·., · -;- ,, 11 .. 10 '01 30 ,,., .. . ,: .... . ,,,,.1 'u -
~ • • ·- " .. l • r .. t..0 ., C. I

'",--r- 1 5'J0 >~ 2'10 :..- ~.: ~· ·· ~-·' \J,'J i .L

Dt .... f: -;,_ t·, ;,j·· · ~ · ;t. :JQfl') d~ 2"J'03/2002 ..,... • ·~ ....., , \ ~;J .J·) . ,. ! • 'li; I .

ESTADO DA PARAIBA i ' ;J;. u::; i·u;. •. üOb/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYÊUX .-; ~:.·. !;.lvr.:., S!i~ • !mac. • BY • PB

ESCOLA MUNICIPAL D~Ei:~~~~~~~A~~NCT~lÃ~~~I:A b~s ~~E~~~tl~g 3232•40?0

Bayeux, 24 de Abril de 2015.

Oficio: 25/2015
Da: Escola Municipal Maria das Neves Lins
Para: Secretaria de Educação.

Venho por meio deste, solicitar com urgência a troca da tampa da fossa que
está quebrada e os alunos passam por cima correndo risco, .a substituição de
um vaso sanitário que está quebrado no banheiro dos alunos e uma caixa de
descarga do banheiro dos professores a substituição das lâmpadas da dispensa
e do banheiro da secretaria, o conserto do telhado do corredor e da sala de
aula da ed. infantil, as mesmas já passaram por consertos, mas com as últimas

_ chuvas ocorreram os mesmos transtornos.

Observação:

Tendo em vista que a maioria dos ventiladores das salas de aulas está sem
funcionar, os alunos se reuniram e fizeram um abaixo assinado solicitando o
~oncerto dos mesmos, pois muitas pessoas, principalmente idosos, estão
passando mal com o calor nas salas de aulas. Segue em anexo o abaixo
assinado.

Atenciosamente,

~iret~r Escol~

	2017_12_11_16_08_14
	2017_12_11_16_08_17